



EMPROMUV
VILLARINO

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

08/03/2023 11:54

Del 01/07/2022 al 31/12/2022

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2022

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	36.466.817,52	21.480.844,88	21.480.844,88
Fuentes Financieras	334.451,17		0,00
Total	36.801.268,69	21.480.844,88	21.480.844,88
De libre disponibilidad	29.057.268,69	13.736.844,88	13.736.844,88
Afectados	7.744.000,00	7.744.000,00	7.744.000,00
Total	36.801.268,69	21.480.844,88	21.480.844,88
2. Extrapresupuestarios			3.466.812,88
Total General (1+2)	36.801.268,69	21.480.844,88	24.947.657,76

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	21.480.844,88
II. GASTOS CORRIENTES	13.096.407,90
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	8.384.436,98
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
V. GASTOS DE CAPITAL	1.800.000,00
VI. INGRESOS TOTALES	21.480.844,88
VII. GASTOS TOTALES	14.896.407,90
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	6.584.436,98
IX. FUENTES FINANCIERAS	0,00
X. APLICACIONES FINANCIERAS	7.371.406,71

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	20.305.441,83	0,00	11.045.685,52	11.045.685,52	11.045.685,52
Bienes de consumo	2.310.693,33	0,00	312.405,21	462.585,17	462.585,17
Servicios no personales	11.485.133,53	-270.000,00	789.564,21	1.588.137,21	1.588.137,21
Bienes de uso	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros	2.200.000,00	0,00	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00
Total	36.801.268,69	-270.000,00	13.947.654,94	14.896.407,90	14.896.407,90
2. Extrapresupuestarios				4.107.077,16	4.107.077,16
Total General (1+2)	36.801.268,69	-270.000,00	13.947.654,94	19.003.485,06	19.003.485,06

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
Actividades Centrales	36.801.268,69	-270.000,00	13.947.654,94	14.896.407,90	14.896.407,90
Total Organismos Descentralizados	36.801.268,69	-270.000,00	13.947.654,94	14.896.407,90	14.896.407,90
Total General	36.801.268,69	-270.000,00	13.947.654,94	14.896.407,90	14.896.407,90

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	1.762.090,14	100000000 ACTIVO	9.715.441,93
Ingresos del Período:	24.947.657,76	110000000 ACTIVO CORRIENTE	9.506.262,84
Ingresos de Ajustes Contables:	36.849,91	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	209.179,09
Gastos del Período:	19.003.485,06	200000000 PASIVO	-404,96
Egresos de Ajustes Contables:	36.849,91	210000000 PASIVO CORRIENTE	-404,96
Saldo final:	7.706.262,84	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-9.715.036,97
111210101 BCO PCIA BS AS SUC MEDANOS CTA 51151/1	1.761.857,88	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-9.715.036,97
111220100 BCO PCIA BS AS FONDOS AFECTADOS N° 51368/5	5.944.000,00	311000000 Capital fiscal	0,00
111230100 BCO PCIA BS AS CUENTA TERCEROS 51152/8	404,96	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-9.715.036,97
Total Disponibilidades:	7.706.262,84	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-337.457,55
	7.706.262,84	312200000 Resultado del ejercicio	-9.377.579,42
		312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00



EMPROMUV
VILLARINO

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

08/03/2023 11:54

Del 01/07/2022 al 31/12/2022

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2022

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	32.772.944,35
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	25.401.537,64
RESULTADO DEL ART. 43	7.371.406,71
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	334.451,17
Servicios de la deuda	0,00
RESULTADO DEL ART. 44	7.705.857,88

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Jul-Dic 2022	Ejecutado Jul-Dic 2022	Diferencia